
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 222 

Data del provvedimento 20-03-2024 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE SALDO AI PARTNER DI PROGETTO FA.SI. FARE SISTEMA – 
COD. 2986 – CUP E99E19001280006 A VALERE SU FAMI 2014-2020 - 
OBIETTIVO SPECIFICO: 2.INTEGRAZIONE/MIGRAZIONE LEGALE E 
OBIETTIVO NAZIONALE: ON 3 - CAPACITY BUILDING – LETTERA J) 
GOVERNANCE DEI SERVIZI -SUPPORTO AGLI ENTI LOCALI 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento 19-09-2023

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE SALDO AI PARTNER DI PROGETTO FA.SI. FARE SISTEMA – 
COD. 2986 – CUP E99E19001280006 A VALERE SU FAMI 2014-2020 - 
OBIETTIVO SPECIFICO: 2.INTEGRAZIONE/MIGRAZIONE LEGALE E 
OBIETTIVO NAZIONALE: ON 3 - CAPACITY BUILDING – LETTERA J) 
GOVERNANCE DEI SERVIZI -SUPPORTO AGLI ENTI LOCALI

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 67.976,59 1302176100 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 Elenco liquidazione fatture

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

IL DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Visto il Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 recante
disposizioni  generali  sul  Fondo  Asilo,  Migrazione  e  Integrazione  (FAMI)  2014-2020  e  sullo  strumento  di
sostegno finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta alla criminalità e la gestione delle
crisi;

Visto il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che istituisce
il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, modifica la decisione 2008/381/CE del Consiglio e abroga le decisioni
n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e del Consiglio e la decisione 2007/435/CE del
Consiglio;

Visto  il  Regolamento  delegato  (UE)  n.  1042/2014  della  Commissione,  del  25  luglio  2014,  che  integra  il
regolamento (UE) n.  514/2014 per  quanto riguarda la  designazione e le  responsabilità  di  FONDO ASILO,
MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 gestione e di  controllo delle autorità responsabili  e di
quelle delegate e lo status e gli obblighi delle autorità di audit;

Visto  il  Programma  Nazionale  FAMI,  documento  programmatorio  2014-2020  approvato  da  parte  della
Commissione Europea con decisione C (2017) 8713 dell’11 dicembre 2017, recante modifica della decisione
C(2015) 5587 del 14 agosto 2017;

Vista la L.R. n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”,
ed in particolare l’art. 56 riguardante, tra l’altro, "la realizzazione di politiche tese a promuovere interventi di
accoglienza per gli immigrati, a prevenire e contrastare fenomeni di esclusione sociale e di emarginazione e a
favorire la comunicazione interculturale prevedendo l’attivazione di percorsi integrati di inserimento sociale e
lavorativo, la promozione della partecipazione degli immigrati alle attività culturali ed educative della comunità
locale e l’accesso ai servizi territoriali";

Visto  il  Piano  Sanitario  Sociale  Integrato  Regionale  (PSSIR)  2018-2020  approvato  con  Deliberazione  del
Consiglio Regionale n. 73 del 9 ottobre 2019;

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

Visto il Decreto prot. N. 0000664 del 21/01/2019 con il quale il Ministero dell’Interno – Dipartimento per le libertà
civili e l’immigrazione- Autorità Responsabile del FAMI, ha adottato l’Avviso pubblico per la presentazione di
progetti finanziati a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020.

Vista la Deliberazione n. 1 del 27.2.2019 con la quale la Giunta esecutiva della Società della Salute Pistoiese
manifesta la volontà di presentare un progetto, in qualità di capofila, a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e
Integrazione  2014-2020  Supporto  agli  Enti  locali  ed  ai  rispettivi  servizi  socio-assistenziali  di  cui  all’Avviso
pubblico del Ministero dell’Interno – Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione – Autorità responsabile del
Fondo FAMI 2014-2020;

Visto  il  progetto  denominato  “FA.SI.  FAre  SIstema”  (Supporto  agli  Enti  locali  ed ai  rispettivi  servizi  socio-
assistenziali)  presentato  dalla  Società  della  Salute  Pistoiese,  in  risposta  al  suddetto  avviso  ministeriale,  in
qualità  di  capofila  con  il  partenariato  di  ARCI  Madiba  onlus,  CO&SO Consorzio  per  la  cooperazione  e  la
solidarietà, consorzio di cooperative sociali, Gli Altri Società Cooperativa Sociale per Azioni onlus;

Dato atto che il  Ministero dell’Interno, Dipartimento per le libertà civili  e l’immigrazione in qualità di Autorità
Responsabile del  Fondo Asilo,  Migrazione e Integrazione - FAMI 2014/2020, con decreto,  ha approvato le
graduatorie delle proposte progettuali pervenute in risposta all’avviso, ammettendo a finanziamento il progetto
“FA.SI. FAre SIstema” per un importo pari ad € 357.160,93;

Vista la Convenzione di Sovvenzione FAMI PROG-2986 tra l'Autorità Responsabile e la Società della Salute
Pistoiese relativa al progetto “FA.SI. FAre SIstema”;

Considerato che la Società della Salute Pistoiese in qualità di capofila del Progetto “FA.SI. FAre Sistema” (CUP
E99E19001280006), così come disposto nella Convenzione di Sovvenzione, ha richiesto e ricevuto il  saldo
finale  dell’importo  finanziato  a  seguito  delle  verifiche  sulla  documentazione  presentata  in  sede  di
rendicontazione finale.

Dato  che  la  Società  della  Salute  Pistoiese  deve  trasferire  ad  ogni  partner  co-beneficiario,  la  somma
corrispondente al saldo di quanto spettante in base alla rendicontazione presentata e verificata dal Ministero
dell’Interno.

Vista la fattura pervenuta dai partners di progetto ed indicata nell’elenco di liquidazione di cui all’allegato A) al
presente provvedimento, per un importo pari a € 67.976,59 esente IVA;

Verificata la regolarità della posizione contributiva, assistenziale ed amministrativa dei fornitori sopra citati;

Dato atto che l’Assemblea dei  Soci  con propria deliberazione n.  30 del  21 dicembre 2022 ha approvato il
bilancio di previsione 2023 e il bilancio pluriennale 2023-2025 della Società della Salute Pistoiese;

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1) di  liquidare  e  pagare  a  favore  dei  partner  sopra  indicati  la  somma  di  €  67.976,59  esente  IVA,
relativamente alla richiesta di saldo finale per lo svolgimento delle attività previste dal progetto “FA.SI.
FAre SIstema” (Supporto agli Enti locali  ed ai rispettivi servizi socio-assistenziali)  a valere sul conto
1302176100, secondo gli importi previsti nell’allegato A) al presente provvedimento;

2) di dare atto della copertura economica del presente costo;

3) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro.

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

  F.to IL  DIRETTORE   
   (Silvia Mantero)

documento firmato digitalmente



DATA: 20/03/2024

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 

pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Mandato / 
note

4078 2023 RIC. 1 Q 2024 609 356/PA 24/07/2023 203301 CO E SO 

PROGETTO FA.SI. 
SALDO CODICE 
PROGETTO 2986 67.976,59 €   

ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 222 del 20-03-2024 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  20-03-2024    al  04-04-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  20-03-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	1) di liquidare e pagare a favore dei partner sopra indicati la somma di € 67.976,59 esente IVA, relativamente alla richiesta di saldo finale per lo svolgimento delle attività previste dal progetto “FA.SI. FAre SIstema” (Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio-assistenziali) a valere sul conto 1302176100, secondo gli importi previsti nell’allegato A) al presente provvedimento;
	2) di dare atto della copertura economica del presente costo;
	3) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese;

